ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания

в 1-х классах

от 15.05.2023 г.                                                                                № 4

Присутствовало:  75 человек.

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной деятельности на
уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя 1б класса Узиеву М.С-Х. Она ознакомила
родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и формами
проведения занятий.

 Отметила, что, согласно ФГОС, неотъемлемой частью образовательного
процесса является охват обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная
деятельность имеет несколько направлений. Каждое из направлений способствует
расширению кругозора обучающихся в той или иной области. Дети могут
добровольно выбирать то детское объединение, которое непосредственно
удовлетворяет его интересы.

 Узиева М.С-Х. предложила курсы внеурочной деятельности:

№ п/п Курсы
1.  Разговоры о важном
2.  Функциональная грамотность: учимся для жизни
3.  Профориентация
4.  Орлята России
5.  Подвижные игры

Выступила: родитель Мусаева А.Х., которая отметила, что организация
внеурочной деятельности направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1. Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:

«Разговоры о важном», «Функцональная грамотность: учимся для жизни»,
«Профориентация», «Подвижные игры».

2. Реализовать остальные направления внеурочной деятельности: спортивное
и социальное - через Рабочую программу воспитания обучающихся по
модели внеурочной деятельности.

Классные руководители 1-х классов на 2023-2024 учебный год:
1а класса Гучигова А.Х.
1б класса Узиева М.С-Х.

         1в класса Цуриева Р.А
         1г класса Юсупова А.А.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания

в 2-х классах

от 16.05.2023                                                                                          № 4

Присутствовало:  81 человек

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя 2 в класса Макаеву И.А. Она ознакомила

родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и формами
проведения занятий.

 Отметила, что согласно ФГОС неотъемлемой частью является охват
обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность имеет
несколько направлений. Каждое из направлений нацелено на расширение кругозора
обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно выбирать то детское
объединение, которое непосредственно удовлетворяет его интересы.

 Солтамигова Т.М.. предложила курсы внеурочной деятельности:
№ п/п Курсы

1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность:
3 Профориентация
4 Орлята России
5 Смысловое чтение
6 Подвижные игры

       Выступила родитель Магомадов Л.И. который отметил, что организация
внеурочной деятельности направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1. Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:

«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для
жизни», «Профориентация», «Смысловое чтение». «Подвижные игры»

2. Реализовать остальные направления внеурочной деятельности: спортивное
и социальное - через Рабочую программу воспитания обучающихся по
модели внеурочной деятельности.

Классные руководители 2-х классов на 2023-2024 учебный год:
2а класса Исаева Л.А.
2б класса Макаева И. А.
2в класса Солтамигова Т.М.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания
в 3-х классах

   от 17.05.2023                                                                                               №4

Присутствовало:  72 человека.

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя будущего 3 б класса Ильясову К.Ш. Она

ознакомила родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и
формами проведения занятий.

 Отметила, что согласно ФГОС неотъемлемой частью является охват
обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность имеет
несколько направлений. Каждое из направлений нацелено на расширение кругозора
обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно выбирать то детское
объединение, которое непосредственно удовлетворяет его интересы.

 Муслуева З.С. предложила курсы внеурочной деятельности:
№ п/п Курсы

1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность:
3 Профориентация
4 Орлята России
5 Смысловое чтение
6 Подвижные игры

Выступила родительТамкаева А., которая отметила, что организация внеурочной
деятельности действительно является неотъемлемой частью в современных
условиях, так как направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1.Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:
«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для
жизни», «Орлята России».

2. Реализовать остальные направления внеурочной деятельности:
спортивное  и социальное - через Рабочую программу воспитания
обучающихся по модели внеурочной деятельности.

Классные руководители 3 классов на 2023-2024 учебный год:

3а класса Арсанова Х.Я.
3б класса Ильясова К.Ш.
3в класса Муслуева З.С.

		2023-05-31T10:12:03+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич